SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL ANEXO V A QUE SE
REFERE O EDITAL Nº 01/2026 –  EEMTI  MARIA DE LOURDES OLIVEIRA

DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI Maria de Lourdes Oliveira, INEP: 23132507, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 01/2026, torna público o
Resultado Preliminar de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua
Homologação.

1. Resultado preliminar de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por
disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato
em ordem crescente da classificação preliminar, Disciplina de Inscrição, Nota preliminar da
Apresentação do Plano de Aula, Nota preliminar Análise Curricular, Nota preliminar da
Seleção e a classificação preliminar da seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Matemática

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota
preliminar
Análise e

Apresentação
do Plano de

Aula

Nota
preliminar

Análise
Curricular

Nota
preliminar
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

04 Patrícia de Oliveira Lopes Matemática 38 29 67 1º

03 Francisco Narcélio Nunes
do Santos Matemática 36 20 56 2°

02 Leandro Costa Moura Matemática 30 20 50 3º

07 Francisca Thais de Sousa
Silva Matemática Ausente Ausente Ausente Ausente

​
Disciplina 2: História

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota
preliminar
Análise e

Apresentação
do Plano de

Aula

Nota
preliminar

Análise
Curricular

Nota
preliminar
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

06 Débora  Thaís Rodrigues
Nunes  História 39 37 76 1º

08 Ercílio Henrique de lima
Gadelha História 36 35 71 2°

11 Vanessa Brito Bessa História 34 25 59 3º

01 Rayane Barbosa de Sousa História 32 20 52 4°

12
Francisco Juscélio Costa

Silva

História 28 20 48 5°

10 Pedro Vinícius do
Nascimento História Ausente Ausente Ausente Ausente

Disciplina 3: Sociologia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota
preliminar
Análise e

Apresentação
do Plano de

Aula

Nota
preliminar

Análise
Curricular

Nota
preliminar
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

09 Aline Cristiane Amorim
Batista Sociologia 36 24 60 1º

Disciplina 4: Geografia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota
preliminar
Análise e

Apresentação
do Plano de

Aula

Nota
preliminar

Análise
Curricular

Nota
preliminar
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

13 Raimundo Oriano Gomes
da Frota Geografia 17 35 52 1º

​
Disciplina 5: Língua Portuguesa

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota
preliminar
Análise e

Apresentação
do Plano de

Aula

Nota
preliminar

Análise
Curricular

Nota
preliminar
Seleção

(Plano de Aula +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

05 Fernando José Maia Viana
Língua

Portugues
a

38 22 60 1º

Disciplina 6: Filosofia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota
preliminar
Análise e

Nota
preliminar

Análise

Nota
preliminar
Seleção

Ordem de
classificação

em ordem

Apresentação
do Plano de

Aula

Curricular (Plano de Aula
+ Currículo) crescente

14 Josivânio Ferreira de Sousa Filosofia 36 36 72 1°

15 Francisco Felipe Gomes
Santiago Filosofia 34 24 58 2º

​

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado preliminar da seleção pública de professores para
atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar
da data desta divulgação, cuja ordem de Classificação preliminar por disciplina é a
constante nos itens 1, 1.1 e 1.2.
​

___________________________, 24 de fevereiro de 2026
Local e Data

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2026-02-24T10:29:41-0300
	GILSON SALES MANO:76669149387